
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
с. Тегульдет 
  
10.10.2023                                                                                                                             № 455  
 

 
О внесении изменений в Порядок частичной оплаты стоимости питания  

отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных 
организаций Тегульдетского района, за исключением обучающихся  

с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся 1-4 классов,  
утвержденный постановлением Администрации Тегульдетского района  

от 17 мая 2018 года № 233 «Об утверждении Порядка частичной оплаты  
стоимости питания отдельных категорий обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций Тегульдетского района, за исключением 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья  

и обучающихся 1-4 классов»   
 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие                                     
с действующим законодательством 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в Порядок частичной стоимости питания отдельных категорий 

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Тегульдетского района, 
за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся 
1-4 классов, утвержденный постановлением Администрации Тегульдетского района                   
от 17 мая 2018 года № 233 «Об утверждении Порядка частичной оплаты стоимости 
питания отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных 
организаций Тегульдетского района, за исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья и обучающихся 1-4 классов» (в редакции постановлений 
Администрации Тегульдетского района от 18.09.2020 № 404, от 20.01.2022 № 46,                       
от 05.12.2022 № 580) следующие изменения: 

1) абзац второй пункта 1.2 изложить в новой редакции:   
«- обучающиеся по образовательным программам дошкольного образования и                 

5-11 классов из малоимущих семей, среднедушевой доход которых не превышает 
величины прожиточного минимума на душу населения в Томской области, в течение 
учебного года по письменному заявлению родителя (законного представителя)                               
о предоставлении ребенку частичной оплаты стоимости питания»; 

2) пункт 1.3 изложить в следующей редакции: 
«1.3. Среднедушевой доход семьи определяется ОГКУ «Центр социальной 

поддержки населения Тегульдетского района» и (или) Отделением Фонда пенсионного и 
социального страхования Российской Федерации по Томской области в соответствии                 
с Порядком учета и исчисления величины среднедушевого дохода, дающего право                   
на получение мер социальной поддержки гражданам, утвержденным постановлением 
Администрации Томской области от 28 декабря 2004 года № 96а «О мерах по реализации 
Закона Томской области от 16 декабря 2004 года № 253-ОЗ «О социальной поддержке 



 

2 

 

граждан, имеющих несовершеннолетних детей».»; 
3)  пункт 1.7 изложить в следующей редакции: 
«1.7. При обеспечении частичной оплаты стоимости питания, информация                            

о предоставлении заявителю мер социальной защиты (поддержки) запрашивается, в том 
числе в иных субъектах Российской Федерации, в единой государственной 
информационной системе социального обеспечения (ЕГИССО), в порядке, 
установленном действующим законодательством.»; 

4) подпункт 2) пункта 2.1 изложить в следующей редакции: 
«2) в абзаце 3 пункта 1.2 настоящего Порядка, обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях Тегульдетского района (согласно приложению 1                 
к настоящему Порядку), по заявлению, подписанному любым уполномоченным лицом, 
указанным в пункте 2.3 настоящего Порядка и на основании информации                                             
о принадлежности семьи к категории малоимущих, среднедушевой доход которой                          
не превышает величины прожиточного минимума на душу населения в Томской области, 
полученной РОО Администрации Тегульдетского района от ОГКУ «Центр социальной 
поддержки населения Тегульдетского района» и (или) Отделения Фонда пенсионного и 
социального страхования Российской Федерации по Томской области;»; 

5) пункт 2.2 изложить в следующей редакции: 
«2.2. Родители (законные представители) категории детей, указанных в пункте 1.2 

настоящего Порядка, предоставляют ответственному специалисту РОО Администрации 
Тегульдетского района следующие документы: 

1) письменное заявление родителя (законного представителя) о предоставлении 
ребенку частичной оплаты стоимости питания согласно приложению 2 к настоящему 
Порядку; 

2) сведения, содержащиеся о гражданине в Единой государственной 
информационной системе социального обеспечения, о мерах социальной защиты 
(поддержки), социальных услугах в рамках социального обслуживания и государственной 
социальной помощи, иных социальных гарантиях, а также о выплатах и иных 
вознаграждениях. 

Ответственный специалист РОО Администрации Тегульдетского района 
запрашивает  в рамках межведомственного информационного взаимодействия: 

1) документ (справка), подтверждающий отнесение ребенка к отдельным 
категориям обучающихся в соответствии с пунктом 1.2 настоящего Порядка; 

2) СНИЛС (страховой номер индивидуального лицевого счета) ребенка.»; 
6) пункт 2.5 признать утратившим силу; 
7) пункт 3.5 изложить в следующей редакции: 
«3.5. Основанием для отказа в назначении частичной оплаты стоимости питания 

является информация, полученная ответственным специалистом РОО Администрации 
Тегульдетского района в рамках межведомственного информационного взаимодействия: 

1) в ОГКУ «Центр социальной поддержки населения Тегульдетского района» о том, 
что семья обучающегося не относится к категории малоимущих, среднедушевой доход 
которой не превышает величины прожиточного минимума на душу населения в Томской 
области; 

2)  от рабочей группы по вопросам, связанным с частичной мобилизацией         
на территории Тегульдетского района, утвержденной распоряжением Администрации 
Тегульдетского района от 27.09.2022 № 111 «О создании рабочей группы по вопросам, 
связанным с частичной мобилизацией на территории Тегульдетского района»,         
об окончании срока службы гражданина в Вооруженных Силах Российской Федерации.». 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить             
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 



 

3 

 

 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 сентября 2023 года.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В. 
 
  
 

И.о. Главы Тегульдетского района             О.В. Салутин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Чигрин Юлия Владимировна 
8 (38246) 2-11-73 
roo@teguldet.gov70.ru 


